2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Восемьдесят первое заседание

РЕШЕНИЕ № 91_

24 ноября 2023 года

г. Верхняя Тура

О внесении изменений в Положение «О порядке учета предложений по проектам решений Думы Городского округа Верхняя Тура и участии граждан в их обсуждении», утвержденное Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 25.02.2009 № 41
В целях реализации прав граждан на непосредственное участие  в местном самоуправлении, учета мнения населения при принятии муниципальных правовых актов с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», учитывая письмо Департамента внутренней политики Свердловской области Правительства Свердловской области от 16.10.2023 «О публичных слушаниях», руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О порядке учета предложений по проектам решений Думы Городского округа Верхняя Тура и участии граждан в их обсуждении» (далее – Порядок), утвержденное Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 25.02.2009 № 41 (ред. от 25.11.2015) следующие изменения:
пункт 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Принятие участия в обсуждении проектов решений возможно так же с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (Платформа обратной связи).».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура», на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура в сети интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальной политике (председатель Макарова С.Н.).

	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

______________ И.Г. Мусагитов
	И.о.главы Городского округа

Верхняя Тура

_____________ Э.Р. Дементьева